
Stránka | 1  
 

Harmonogram akademického roku 2023/2024 
na Filozofické fakultě Ostravské univerzity 

 

Akademický rok 2023/2024 trvá od 1. září 2023 do 31. srpna 2024. 

 

 

 

TERMÍNY K REGISTRACI PŘEDMĚTŮ NA ZS 2023 

Zápis předmětů na zimní semestr – 1. krok (registrace)* 2.–14. 5. 2023 

Zrušení předmětů, které nebudou pro malý zájem vyučovány, 
prostřednictvím rozhraní pro tvorbu rozvrhových podkladů 

15.–17. 5. 2023 

Zápis předmětů na zimní semestr – dodatečná registrace za 
předměty zrušené z důvodu malého zájmu 

18.–23. 5. 2023 

Zpřesnění podkladů pro rozvrh na základě registrací (počet 
rozvrhových akcí na zapsané předměty, počty studentů na 
rozvrhových akcích) 

do 26. 5. 2023 

Úkony spojené se zápisem do studia v bc. studijních programech 19.–23. 6. 2023 

Připravení rozvrhu do 23. 8. 2023 

 

ZIMNÍ SEMESTR (13 výukových týdnů) 

Zápis na rozvrhové akce pro ZS AR 2023/2024 (2. a vyšší 
ročníky)* 

1.–6. 9. 2023 

Zápisy do akademického roku (2. a vyšší ročníky) – 
elektronicky prostřednictvím Portálu OU 

1.–6. 9. 2023 

Zápisy do studia v nmgr. studijních programech 7. 9. 2023 

Adaptační týden pro studenty 1. ročníku bc. studia 4.–8. 9. 2023 

Upravení, popř. vložení kapacity předmětů pro 1. ročníky do 11. 9. 2023 

Zápis předmětů pro ZS AR 2023/2024 (pouze 1. ročníky); úvod do 
studia 

12.–15. 9. 2023 

Návrh oborových rad na přiznání motivační složky doktorského 
stipendia 

do 15. 9. 2023 

Pravidelná výuka 18. 9.–15. 12. 2023 

Zápis předmětů na zimní semestr – event. korekce zápisu v rámci 
daných kapacit 

18. 9.–24. 9. 2023 

Uzavření budovy  29. 9. 2023 

Zrušení nesprávně zapsaných předmětů na zimní semestr 
systémem 

5. 10. 2023 

Příprava podkladů pro rozvrhové akce na LS AR 2023/2024, 
vložení do systému závazné kapacity A, B a C u jednotlivých 
předmětů  

13.–19. 10. 2023 

Promoce 17. 10. 2023 

Podání žádosti o sociální stipendium pro AR 2023/2024 do 24. 10. 2023 

Podání žádosti o ubytovací stipendium od AR 2023/2024 do 24. 10. 2023 

Registrace předmětů pro LS AR 2023/2024 24. 10.–6. 11. 2023 

Nejzazší možnost pro doložení potvrzení k podané žádosti 
o sociální stipendium pro AR 2023/2024 

3. 11. 2023 

Zrušení předmětů, které nebudou pro malý zájem vyučovány, 
prostřednictvím rozhraní pro tvorbu rozvrhových podkladů  

7.–8. 11. 2023 

Zpřesnění podkladů pro rozvrh na základě registrací (počet 
rozvrhových akcí na zapsané předměty, počty studentů na 
rozvrhových akcích) 

8.–16. 11. 2023 

V AR 2023/2024 je z důvodu rekonstrukce budova „E“ UZAVŘENA. 



Stránka | 2  
 

Zápis předmětů na letní semestr – dodatečná registrace za 
předměty zrušené z důvodu malého zájmu 

9.–14. 11. 2023 

Vánoční prázdniny 
22. 12. 2023–  
1. 1. 2024 

Uzavření budov FF OU 
22. 12. 2023–  
1. 1. 2024 

Zkouškové období 2. 1.–9. 2. 2024 

Připravení podrobného rozvrhu na LS do 30. 1. 2024 

Kontrola rozvrhů na LS  30. 1.– 5. 2. 2024 

Zápis na rozvrhové akce pro LS AR 2023/2024 6. 2.–11. 2. 2024 

Mezní termín splnění studijních povinností za ZS 9. 2. 2024 

 

Státní závěrečná zkouška (SZZ) – termín únor 

Odevzdání diplomových a bakalářských prací (v systému a na 
katedrách) 

do 4. 1. 2024  

Odevzdání listinné přihlášky k SZZ (na studijním oddělení) do 4. 1. 2024 

Vypsání konkrétních termínů SZZ  do 12. 1. 2024 

Přihlášení se na konkrétní termín SZZ (na Portálu OU) do 19. 1. 2024 

SZZ 29. 1.–9. 2. 2024 

 

LETNÍ SEMESTR (13 výukových týdnů, absolventi 9) 

Pravidelná výuka 12. 2.–10. 5. 2024 

Pravidelná výuka (absolventi) 12. 2.–12. 4. 2024 

Souvislá pedagogická praxe – Učitelství pro SŠ 5. 2.–10. 3. 2024 

Zápis předmětů na letní semestr – event. korekce zápisu v rámci 
daných kapacit  

12.–19. 2. 2024 

Zrušení nesprávně zapsaných předmětů na LS systémem 29. 2. 2024 

Zveřejnění témat bakalářských a diplomových prací  do 15. 3. 2024 

Zadání témat diplomových a bakalářských prací 
(předposlední rok studia) 

do 15. 4. 2024 

Velikonoční prázdniny 28. 3.–1. 4. 2024 

Registrace předmětů na ZS AR 2024/2025 květen 2024** 

Zkouškové období (absolventi) 15. 4.–10. 5. 2024 

Zkouškové období 13. 5.–21. 6. 2024 

Hlavní (letní) prázdniny 1. 7.–31. 8. 2024 

Jednosměnný provoz (budovy FF OU se uzavírají v 15:00 hod.) 
22.–26. 7. 2024 
12.8.–16. 8.2024 

Uzavření budovy 29. 7.–9. 8. 2024 

Mezní termín splnění studijních povinností za LS 30. 8. 2024 

Zápis na rozvrhové akce pro ZS AR 2024/2025 září 2024** 

 

Státní závěrečná zkouška (SZZ) – termín červen 

Odevzdání diplomových a bakalářských prací (v systému a na 
katedrách) 

do 10. 5. 2024 

Odevzdání listinné přihlášky k SZZ (na studijním oddělení) do 10. 5. 2024 

Vypsání konkrétních termínů SZZ do 17. 5. 2024 

Přihlášení se na konkrétní termín SZZ (na Portálu OU) do 31. 5. 2024 

SZZ*** 10.–28. 6. 2024 

 

  



Stránka | 3  
 

 

Státní závěrečná zkouška (SZZ) – termín srpen 

Odevzdání diplomových a bakalářských prací (v systému a na 
katedrách) 

do 21. 6. 2024 

Odevzdání listinné přihlášky k SZZ (na studijním oddělení) do 28. 6. 2024 

Vypsání konkrétních termínů SZZ do 12. 7. 2024 

Přihlášení se na konkrétní termín SZZ (na Portálu OU) do 24. 7. 2024 

SZZ 19.–29. 8. 2024 

 
 

obecné termíny, studenti 
katedry 

studijní oddělení 

 

 

Přijímací řízení pro AR 2024/2025 

 

Den otevřených dveří 
prosinec 2023 / leden 
2024 

Přijímací zkoušky do bc. a mgr. studijních programů 3. 6.–7. 6. 2024 

Náhradní termín přijímací zkoušky do bc. a mgr. studijního 
programu 

19. 6. 2024 

Přijímací zkoušky do Ph.D. studijních programů 19.–23. 8. 2024 

 

* priority při zápisu předmětů 

1. den absolventské ročníky Bc., Mgr. a NMgr. studií a studenti SSP 
2. den Mgr. ostatní a 1. ročník NMgr. 
3. den Bc. ostatní (LF, FSS, FU) 
4. den Bc. ostatní (FF, PdF, PřF) 
5. den  bez omezení 

 

**bude stanoveno v harmonogramu akademického roku 2024/2025 

*** pro sdružená a učitelská studia katedry vypíší v tomto období alespoň dva termíny SZZ, 

interval mezi termíny nesmí být kratší než 10 dní 

 


